Зобов’язання за фiнансовим лiзингом - 645 769 -
 Торговельна кредиторська заборгованiсть - - 435
 Всього фiнансових зобов’язань - 668 902 435

 Загальна чиста позицiя 642 (412 995) 23 112
 *Включає також гривневi договори з вбудованим фiнансовим iнструментом з прив’язкою до змiн курсу долара США

 Компанiя управляє валютним ризиком шляхом перекладання валютних коливань на клiєнтiв: заборгованiсть по переданим в фiнансову
оренду активам також прив’язана до доларового еквiваленту, що дозволяє мiнiмiзувати вплив валютних коливань на дiяльнiсть Компанiї.

Чутливiсть прибутку до оподаткування Групи до змiни курсу долару США

 У наступних таблицях представлений аналiз чутливостi до обґрунтовано можливих змiн в обмiнних курсах долара США i рублях за умови
незмiнностi всiх iнших параметрiв. Вплив на прибуток Групи до оподаткування обумовлено змiнами у справедливiй вартостi монетарних
активiв i зобов’язань, включаючи валютнi похiднi iнструменти, якi не визначенi на розсуд Групи як iнструменти хеджування, а також
вбудованi похiднi iнструменти. Схильнiсть Групи ризикiв змiни курсiв iнших валют є несуттєвою.

 Змiни обмiнного курсу долара США Вплив на прибуток до оподаткування
 2017 рiк +5%

 - 5% (20 650)
 20 650

 Змiни обмiнного курсу рубля Вплив на прибуток до оподаткування
 2017 рiк +2%

 -2% 462
 (462)

 Кредитний ризик
 Кредитний ризик – це ризик того, що Група понесе фiнансовi збитки, оскiльки контрагенти не виконають свої зобов'язання за фiнансовим

iнструментом або клiєнтському договору. Група схильна до кредитного ризику, пов'язаного з її операцiйною дiяльнiстю (насамперед, щодо
торгової дебiторської заборгованостi, грошових коштiв) та фiнансовою дiяльнiстю.

 Ризик лiквiдностi
 Група здiйснює контроль над ризиком дефiциту грошових коштiв, використовуючи iнструмент планування поточної лiквiдностi. Метою

Групи є пiдтримка балансу мiж безперервнiстю фiнансування та гнучкiстю, шляхом використання банкiвських кредитiв. Управляння